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Tirané mé, °° .01.2023

Lénda: Kthim pérgjigje.

Z. ILIRIAN CELIBASHI
KOMISIONER SHTETEROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

TIRANE

I nderuar Z.Celibashi,

Né pérgjigje té kérkesés/shkresés tuaj nr.392, daté 25.01.2023 “Kérkesé pér informacion”, lidhur me
numrin e procedimeve té regjistruara né fushén e zgjedhjeve, personat nén hetim, té dhénat pér
kérkesat e prokurorisé pér giykim, numrin e personave té dénuar per vitin 2021 dhe 2022, etj;

Né mbéshtetje t& nenit 107/1 té ligjit nr.97/2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e prokurorisé
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ju dérgojmé t€ dhénat statistikore pér veprat penale qé
prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratik t€ zgjedhjeve, t& parashikuara né nenet 325 deri 332/a
té Kodit Penal, pér vitin 2021 dhe 9 mujorin 2022 (né munges té té dhénave pér vitin 2022),
pérkatésisht né tabelat Aneksi 1 dhe Aneksi 2, bashkélidhur. Sqarojmé se t€ dhénat statistikore pér
vitin 2022 jané né fazén e mbledhjes nga prokurorité e juridiksionit té pérgjithshém dhe pérpunimit
tyre, té cilat do t’jua dérgojmé menjéheré sapo t€ pérfundoj ky proces.

N& kété dy tabelat bashkélidhur jané pasqyruar té dhénat statistikore pér vitin 2021 dhe 9 mujorin
2022 me treguesit né shifra pér veprat penale pérkatése dhe totali/gjithsejt: -regjistruar procedime
penale dhe té pandehur, -kérkesa/procedime pér gjykim dhe € pandehur, -persona t€ dénuar, -
mbetura né gjykim g¢éshtje dhe t& pandehur, si dhe -tregues me t&€ dhéna pér t& pandehurit, ku
pérfshihen, -gjinia, -mosha, -arsimi, -gjendja shoqérore, -vendbanimi, dhe -gjendja gjyqésore.

Lidhur me kohézgjashtjen e hetimit, bazuar né t& dhénat statistikore sqarojmé se, pér vitin 2021
jané ndjekur me zgjatje afati (3 muaj deri né 6 muaj) 2 (dy) procedime penale, ndérsa pér 9 mujorin
2022 nuk ka procedime té ndjekura me zgjatje afati. Ndérsa, t€ dhéna pér kohézgjatjen e gjykimit nuk
administrohen né statistikat e sistemit t€ prokurorisé.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,




- Té dhéna statistikore pér vitin 2021
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